
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

Rep. n. 1339 - Prot. n. 76131 del 20/12/2019 

Anno 2019 - tit. III cl. 14 fasc. 58.2 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 1089/2019 del 15/10/2019, con il quale è stato emanato il bando per la formazione di graduatorie 

di idoneità alla mobilità Internazionale ERASMUS+ per Traineeship – A.A. 2019/2020; 
 

VISTE le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
 

VISTO il D.R. n. 1296/2019 del 04/12/2019 di ammissione dei candidati; 
 

VISTO il D.R. 1303/2019 del 05/12/2019 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
 

CONSIDERATO che la somma disponibile è pari a € 34.272,00; 
 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice, riunione del 05/12/2019; 
 

CONSIDERATO, altresì, che dall’analisi delle candidature prodotte, il numero delle mensilità da finanziare è pari 

a 95 per un importo complessivo di € 35.850,00;  
 

TENUTO CONTO CHE la Commissione, avendo ritenuto idonee tutte le candidature, ha deciso di coprire la 

somma mancante per finanziare tutte le mensilità richieste, fino ad un massimo di 4 mesi per candidatura (€ 

1.578,00), con un trasferimento di fondi, da OS a SMP, poiché le regole del programma lo consentono. 
 

DECRETA 
 

ART. 1 -  Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice;  

ART. 2 - L’elenco degli idonei per il conferimento di borse di studio per Erasmus+ per traineeship – A.A. 

2019/2020, è il seguente:  

ELENCO DEGLI STUDENTI IDONEI - IN ORDINE ALFABETICO 

  Cognome nome SEDE OSPITANTE PAESE 
Mesi 

finanziabili 

1 
Agostinelli 

Alessandro 
Churchill Hospital Oxoford Regno Unito 2 

2 Aleotti Anna Cambridge University Hospital Regno Unito 2 

3 Alfonsi Emidio Pierre Hebbelinck atelier d'Architecture SCRL - Liegi Belgio 4 

4 Berti Krizia EQUS Arquitectos Spagna 4 

5 Buonfrate Gianmaria Jhon Redcliffe Hospital, Dept. Cardiothoracic Surgery Regno Unito 2 

6 Buono Andrea Jhon Redcliffe Hospital, Dept. Cardiothoracic Surgery Regno Unito 2 

7 Camponeschi Chiara University of Birmingham - Institute of Inflammation and Ageing Regno Unito 4 

8 Canonico Mattia Ensamble studio S.L. Spagna 4 

9 Ciaccioni Simone University Potsdam  Germania 4 

10 Coco Gloria University College London Hospitals Regno Unito 2 

11 Corrieri Alessia University Pablo de Ollavide Spagna 4 

12 De Arcangelis Irene University College London Hospitals Regno Unito 2 

13 De Santis Nicola Gui's and St. Thomas NHS Foundation trust Regno Unito 2 

14 Di Berardino Matteo MUZ Architects Polonia 4 

15 Di Fabio Monica Universitat Regensburg Germania 3 

16 Di Gregorio Clara Charles University, Praha Repubblica Ceca 4 

17 D'Ignazio Sonia Queen Elisabeth Hospital  Regno Unito 2 

18 Fiorini Arianna Donalds Arkitekter Ab Finlandia 4 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

  Cognome nome SEDE OSPITANTE PAESE 
Mesi 

finanziabili 

     

19 Gazzoli Federica Univeristy College London Hospitals Regno Unito 2 

20 Gentile Francesca Rigshospitalet, Copenaghen Danimarca 2 

21 Lamaj Eliona University College London Hospitals (NHS), Dept. Thoracic Surgery Regno Unito 2 

22 Lanci Edoardo Ozford Univesity Hospitals, Dept. Of Neurological Surgery Regno Unito 2 

23 Mammarella Luca David Wettergreen Arkitekture AB Svezia 4 

24 Natuzzi Michela EQUIPO Arqus Arquitectura Y Urbanismo Spagna 4 

25 Olivieri Ilaria Queen Elisabeth Hospital  Regno Unito 2 

26 Pacchiarotta Agostino University of Strathclyde Regno Unito 2 

27 Ricci Francesco Arquitectura Ismael Valencia Spagna 4 

28 Roberti Valeria University Colle London Hosptals Regno Unito 2 

29 Ruggieri Marianna University of Liverpool Regno Unito 4 

30 Santoloce Cristina Delft University of Technology Paesi Bassi 4 

31 Spano Nathan Queen Elisabeth Hospital  Regno Unito 2 

32 Toro Stefano Ozford Univesity Hospitals, Dept. Of Neurological Surgery Regno Unito 2 

33 Volpe Elisa  University College London Hospitals Regno Unito 2 

 

ART. 4 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning Agreement 

for traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni 

Internazionali.  
 

 

 
L’Aquila, 20/12/2019 

   

               

                    F.to IL RETTORE 

           Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme all’originale disponibile presso l’Ufficio Relazioni Internazionali 
 


